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1 Bakgrunn 

 

Sakens forhistorie 

Fornebuområdet er i vekst.  Ny kommunedelplan for Fornebu (KDP3), ble 
vedtatt våren 2019 og  har økt mulig boligantall fra 6300 boliger til 11 000 
boliger.  Dette gir behov for flere, og større  rekreasjonsarealer på Fornebu.  
Dette gjelder både naturområder, mer generelle friluftsområder og 
idrettsområder, for alle alderstrinn. 

Arealtilgangen er knapp og mye av områdene på Fornebu er allerede regulert 
til utbyggingsformål og eies av private aktører.  Kommunen ønsker derfor å 
anlegge et helt nytt offentlig område i sjøen, inntil dagens strandarealer for å 
øke tilbudet på gode friluftsarealer i strandsonen, med de kvaliteter som 
møtet mellom land og vann kan gi. Nye friluftsområder kan også bidra til å 
dempe presset på eksisterende, sårbare naturområder. 

 
Utbyggingen på Fornebu er avhengig av et godt kollektivsystem. 
Fornebubanen er ferdig regulert og arbeidene med å bygge banen ventes 
igangsatt på slutten av 2020.  Fornebubanen skal gå i tunnell inn til Lysaker 
og videre til Majorstua og vil føre til at ca. 3,0 mill. m3 med fjell må tas ut.  
Massene i Bærum skal tas ut ved Koksa (ca. 300.000m3) og øst for krysset 
mellom Snarøyveien og Oksenøyveien og bør av miljømessige grunner ha 
kortest mulig vei til avlevering, enten det er til deponi, gjenvinning eller ny 
bruk.   
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Hensikten med planen 

Hensikten med planen er å lage et nytt, sjønært friluftsområde på Fornebu, 
samtidig som massehåndteringen for ny Fornebubane blir så miljømessig god 
som overhode mulig. 

Saksgang hittil 

Planen startet opp med utarbeidelse av planprogram.   

Varsel om oppstart av planarbeidet og utleggelse av planprogrammet ble 
gjort 24.03.2017   

Informasjonsmøte om saken ble holdt på Storøya skole 02.05.2017. 

 Planprogrammet ble vedtatt av planutvalget den 22.06.2017 med tilleggskrav 
om å utrede konsekvensen av å bruke eventuelle forurensede masser: 

 
Kommunedirektørens oppfølging av planutvalgets tillegg: 
Norconsult har på oppdrag fra Asker og Bærum Vann utført miljøvurdering 
knyttet til bruk av sprengsteinsmasser fra tunneler og bergrom til Kattås 
vannrenseanlegg til etablering av ridesti/skiløype og utbedring av 
parkeringsplassen ved Franskleiv. (jan 2020)  
 
Denne vurderingen er relevant også for friluftsøya.  
 
Fra rapporten: 

For å begrense plast i sprengsteinsmassene må foringsrør og annet løst 
avfall ikke kastes i sprengsteinsmassene. Prosjektene må kreve at alt avfall 
fra alt anleggsarbeid skal sorteres ut og leveres lovlig mottak eller 
gjennvinnes/nyttiggjøres hvis mulig.  
 
Mht. plastforurensning vurderes miljøgevinsten ved bruk av elektronisk 
tennsystem ift. non-el, å være begrenset. Elektronisk tennsystem har likevel 
fordeler mht. ytre miljø idet det medfører mindre nitrogenavrenning fra 
sprengsteinsmassene.  
 
Per i dag finnes det ingen tennsystemer helt uten plast på det globale 
markedet. Bransjen har dog utviklet et elektronisk tennsystem. Ved 
elektronisk tennsystem må det være kontakt med alle tennerene før 
sprengning, dvs. at man er mer sikker på at alle tennerene har gått av og 
det blir mindre uomsatt sprengstoff i sprengsteinsmassene. Flere 
entreprenører har derfor grunnet sikkerhet (HMS) byttet ut non-el 
tennsystnem til elektronisk tennsystem, og flere tiltakshavere krever nå 
dette i sine prosjekter. Elektronisk tennsystem er foreløpig dyrere en non-el 
tennsystem.  
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Elektronisk tennsystem ble vurdert i Rogfast-prosjektet og viste seg også å 
være miljømessig fordelaktig. I dette tennsystemet består skytetledningen 
av en metalltråd dekket med plast. Ved sprengning vil det komme rester av 
skyteledningi sprengsteinsmassene. Forskjellen er at  plasten i all hovedsak 
sitter fast på metalltråden og til sammen har skyteledningen en egenvekt 
som er tyngre enn vann. I forsøket ble det sett at skyteledningen fulgte 
sprengsteinsmassene og forble inne i fyllingen ved utfylling i sjø. Kun en 
minimal andel plast ble liggende utenfor fyllingen. Plasten vil dermed 
representere mindre fare for dyr og for å bli mikroplast.   
 
 Norconsult anbefaler følgende avbøtende tiltak:  
 Synlig plast i ferdig etablert fylling må fjernes før tiltaket ferdigstilles  
 Redusere/kappe lengde overskudd av skyteledning ved sprengning 
 Manuell fjerning av skyteledning fra massene før utlasting fra tunnel 
 Manuell fjerning av skyteledning fra massene ved sortering eller 

vannbad før deponering i sjø 
 Manuell fjerning av skyteledning fra vannoverflaten etter utfylling i sjø.    

 

2  Planstatus og rammebetingelser 

2.1 Rikspolitiske retningslinjer/bestemmelser / statlige planretningslinjer/-
bestemmelser  

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for planlegging i forbindelse med 
hovedflyplass på Gardermoen.  
I punkt 5 er retningslinje for ny bruk av Fornebu:  
Her står bl.a: «..Fremtidig arealbruk på Fornebu skal planlegges som en 
helhet, uavhengig av eksisterende eiendomsgrenser og rettighetsforhold.» 
Det presiseres at strandsonen (og deler av området) bør sikres som 
rekreasjonsområde. Det påpekes også at tiltakshavere, kommune og 
fylkesmann sammen har et ansvar for å bidra til målene om en god, helhetlig 
og langsiktig arealdisponering og samfunnsutvikling innenfor virkeområdet. 

Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs 
sjøen av 25. mars 2011. 
Målet med retningslinjene er å ivareta allmenne interesser og unngå uheldig 
bygging langs sjøen. Retningslinjene tydeliggjør nasjonal arealpolitikk i 100-
metersbeltet. Målet er å ivareta allmenne interesser og unngå uheldig 
bygging langs sjøen, jf. forbudet mot tiltak i 100-metersbeltet langs sjøen i § 
1-8 i plan- og bygningsloven av 27. juni 2008 nr. 71. 
I foreliggende planforslag er følgende retningslinjer særlig aktuelle: 
 Det skal legges vekt på løsninger som kan bedre eksisterende situasjon i 

forhold til landskap og allmenn tilgang til sjøen. 
 Ytterligere privatisering og gjentetting av strandarealer skal unngås.  

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for å styrke barn og unges interesser i 
planleggingen 
Retningslinjene sier noe om hvilke nasjonale mål som gjelder for barn og 
unges oppvekstmiljø og hvordan barn og unges interesser blant annet skal 
ivaretas i planlegging. Dette går både på utforming, krav til kvalitet og 
prosess. 



 4 

Lagmannsholmen Naturreservat 
Lagmannsholmen naturreservat, som inkluderer både holmen og et 
område på land, er ved kgl. res. av 15.01.88 fredet etter naturvernloven, 
både som geologisk forekomst og som sjøfuglreservat.  

Miljøstatus i Norge - Naturdatabasen 
Nord for Lagmannsholmen er det angitt et areal (Smedtangen) som er 
definert som viktig naturtype (åpen grunnlendt kalkmark) og statlig sikret 
friluftslivsområde. I Bærum kommune er det Natur og idrett som er satt til 
å forvalte området i henhold til avtale med Miljødirektoratet. 

Siste Sjanse-Notat 2001-4: Viltområder i Bærum kommune 
Fornebu og de nærmeste sjøområdene er svært viktige arealer for biologisk 
mangfold. Det er imidlertid buktene mot sørvest som har størst betydning 
for fugler spesielt. Se side 14-15 i rapporten. Viltområdet Lagmannsholmen 
er definert som et viktig viltområde, og er vernet som sjøfuglreservat. 
Skjærgården utenfor Fornebulandet er regionalt viktige hekkeplass for 
sjøfugl. I tillegg har området verdi som rasteområde for sjøfugl. 

Siste Sjanse-rapport 2006-8: Status for naturverdier på Fornebu og Snarøya 
2006 med særskilte vurderinger av utbyggingen nord for Hundsund.  
En naturtypelokalitet ligger innenfor planområdet, og omtales slik i 
rapporten:  
 
Smedtangen (lokalitet 57) 15 dekar: «Definert som Havstrand/kyst, kalkrike 
strandberg og vurdert som svært viktig (A verdi) for bevaring av biologisk 
mangfold. Knaus/tørrengen har middels til stor verneverdi. Artsrik flora av 
varmekjære karplanter. Et bergknausparti er sterkt dominert av fjellrapp. 
De sentrale partiene av området har stor verneverdi.  
Skjøtsel og hensyn: Området er mye brukt til soling og bading. Økt ferdsel 
er ikke ønskelig.» 

Estetiske retningslinjer for Fornebu av 03.10.2001 
Retningslinjene skal legges til grunn for plan- og byggesaksbehandlingen 
sammen med øvrige planforutsetninger. Retningslinjene gir videre 
anvisninger for blant annet opparbeidelse av offentlig arealer og privat eide 
arealer som skal være tilgjengelige for allmennheten. 

Etterbruk av Fornebu – Miljøoppfølgingsprogram av 12.07.1999 
Grunneierne og kommunen har et ønske om å legge et miljøbevisst og 
langsiktig perspektiv til grunn for utviklingen av Fornebuområdet. 
Miljøoppfølgingsprogrammet utgjør rammeverket for denne satsingen. Et 
sentralt punkt i miljøoppfølgingen har vært gjenbruk av masser.  
Det har vært et mål å gjenbruke så mye som mulig av massene internt i 
utbyggingsområdet, både av ressurshensyn og for å unngå unødig 
massetransport på vegnettet: «Asfalt og løsmasser skal håndteres slik at 
miljøhensyn og samfunnsøkonomi blir best mulig ivaretatt og slik at 
massetransport ut og inn av Fornebu begrenses. Så mye som mulig av 
massene skal gjenbrukes lokalt.»  Dette kravet om lokal massehåndtering 
er gjentatt i reguleringsplanene for de ulike områder på Fornebu. 

Rikspolitisk retningslinje for Oslofjorden 
For utfyllingsområdet i Lysakerfjorden gjelder Rikspolitiske retningslinjer 
for Oslofjorden. Målet med retningslinjene er å sikre at natur-, kultur- og 
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rekreasjonsverdier forvaltes som en ressurs av nasjonal betydning. De er 
også ment å gi muligheter for allment friluftsliv i form av båtferdsel, ferdsel 
til fots, samt opphold i strandsonen.  

Forskrift om rammer for vannforvaltningen 
Formålet med denne forskriften er å gi rammer for fastsettelse av miljømål 
som skal sikre en mest mulig helhetlig beskyttelse og bærekraftig bruk av 
vannforekomstene, i henhold til EUs vanndirektiv. Forskriften skal sikre at 
det utarbeides og vedtas regionale forvaltningsplaner med tilhørende 
tiltaksprogrammer med den hensikt å oppfylle miljømålene, og sørge for at 
det fremskaffes nødvendig kunnskapsgrunnlag for dette arbeidet.  

Forskrift om farleder  
Formålet med forskriften er å fastsette de geografiske grensene for 
hovedled og biled, og slik fastsette hvor departementet har 
forvaltningsansvar og myndighet.  

Verneplan for Oslofjorden.  
Verneplanen for Oslofjorden, vedtatt 2008, omfatter naturreservater, 
landskapsvernområder, plantefredningsområder, dyrefredningsområder og 
naturminne. Ingen av de områder som er vernet etter denne planen blir 
berørt av nytt friluftsområde.  
 
Forslag til «Helhetsplan for Oslofjorden» 
Denne har som mål om å fremme at aktivt friluftsliv og å oppnå en god 
miljøtilstand i fjorden.  
 

Regional plan for masseforvaltning i Akershus 
I oktober 2016 ble det vedtatt en egen plan for masseforvaltning for 
Akershus fylke. Planen er samordnet med regional plan for areal og 
transport for Oslo og Akershus. Hensikten med planen er å oppnå størst 
mulig gjenbruksandel av gjenvinnbare masser, sikre arealer for 
massemottak og lovlig deponering, sikre behov for byggeråstoff og 
uttaksområder og redusere miljø- og samfunnsbelastningen fra håndtering 
og transport av masser i Akershus. 
Planens målsetning: 

 Sikre byggeråstoffer og uttaksområder for fremtidige behov i 
Akershus. 

 Sikre arealer for massemottak, gjenvinning og lovlig deponering. 
 Sørge for størst mulig gjenbruksandel av gjenvinnbare masser.  
 Redusere miljø- og samfunnsbelastning fra areal for massemottak, 

massehåndtering og massetransport. 
 
Masseforvaltningsplan for Bærum 
Som del av kommuneplanen 2017-2035 er det laget en 
masseforvaltingsplan for Bærum. 
I planen heter det: 
«Det kan være miljømessig gunstig dersom overskuddsmasser kan forvaltes 
og disponeres i nærheten av uttakssted. Stor avstand til steder for 
masseforvaltning vil føre til stor transportbelastning på et allerede 
anstrengt veinett med påfølgende utfordringer for trafikksikkerhet og miljø. 
Mangel på godkjente steder for deponering eller foredling kan også føre til 
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at problemer med ulovlig deponering øker. Samtidig er det en utfordring å 
finne miljømessig egnede steder for masseforvaltning nær uttaksstedene».   
 
Forskrift om rammer for vannforvaltningen 
Formålet med forskriften er å gi rammer for fastsettelse av miljømål som 
skal sikre en mest mulig helhetlig beskyttelse og bærekraftig bruk av 
vannforekomstene. Det er særlig §12 som er aktuell for en utfylling i sjø:  
§12. Ny aktivitet eller nye inngrep 
«Nyaktivitet eller nye inngrep i en vannforekomst kan gjennomføres selv 
om dette medfører at miljømålene i §4 -§6 ikke nås eller at tilstanden 
forringes, dersom dette skyldes;  
 

a) nye endringer i de fysiske egenskapene til en 
overflatevannforekomst eller endret nivå i en 
grunnvannsforekomst, eller   

b) ny bærekraftig aktivitet som medfører forringelse i miljøtilstanden i 
en vannforekomst fra svært god tilstand til god tilstand.  

I tillegg må følgende vilkår være oppfylt;  
 

a) alle praktisk gjennomførbare tiltak settes inn for å begrense negativ 
utvikling i vannforekomstens tilstand,  

b) samfunnsnytten av de nye inngrepene eller aktivitetene skal være 
større enn tapet av miljøkvalitet, og  

c) hensikten med de nye inngrepene eller aktivitetene kan på grunn 
av manglende teknisk gjennomførbarhet eller uforholdsmessig 
store kostnader, ikke med rimelighet oppnås med andre midler 
som miljømessig er vesentlig bedre.  
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2.2  Kommuneplan/kommunedelplan 3 Fornebu 

 
 

Utsnitt av KDP3, område for friluftsøy, bestemmelsesområde #27 vist med stiplet strek 
 

 
KDP3 viser naturområder på land og friluftsområde i sjøen i det aktuelle 
området. Det er videre satt av et bestemmelsesområde # 27 der det står at 
ny friluftsøy skal avklares gjennom en planprosess. Den tekstlige delen 
omtaler behovet for flere sjønære arealer til frilufts- og fritidsformål og 
påpeker muligheten for en ny øy i Lysakerfjorden.   
 
Det vises til miljøoppfølgingsprogrammet for Fornebu (1999) der et viktig 
punkt er gjenbruk av masser og begrensning av massetransport. 
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2.3 Gjeldende regulering 

 
 

Utsnitt av reguleringsplan Fornebu felt 3 

 
Landområdet er regulert til park og sjøområdet utenfor til friområde i sjø i 
reguleringsplanen «Fornebu felt 3» fra 1999 

 

3 Beskrivelse av planområdet 

3.1 Beliggenhet, størrelse og bruk 

Planområdet ligger rett øst for Telenor-bygget, som en utvidelse av 
Smedtangen naturområde.  I luftlinje er det 1,4 km fra Lysaker 
kollektivknutepunkt, 1,3 km fra sentrum av Nansenparken, 1,3 km fra 
Fornebu S og 1,3 km fra fremtidig endestasjon på Fornebubanen.  Nærmeste 
bussholdeplass er ca. 500m unna. 

3.2 Omkringliggende områder / strøkets karakter 

Planområdet ligger i et offentlig avsatt «kystbelte», med gang- og 
sykkelveier, parkmessige områder og naturområder tett på.  Store 
næringseiendommer ligger på innsiden langs det samme kystbeltet.  
Et sjøfugl- og geologisk naturreservat ligger på en holme og to små odder rett 
sør for området.  
Naturreservatet Lagmannsholmen ligger ca 200 meter syd for planområdet. 

3.3 Eiendomsforhold 

Området vil fylles ut i sjøen utenfor naturområdet som eies av 
Miljødirektoratet og forvaltes av Bærum kommune v/ Natur og idrett.  
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Transportveien inn fra Snarøyveien vil berøre Telenors eiendom og en 
eiendom tilhørende Statsbygg. 

3.4 Trafikkforhold 

Det er i forhold til anleggstrafikken at trafikkforholdene i området, og da 
først og fremst på Snarøyveien, er interessante. Det foreligger begrenset 
med trafikkregistreringer i området, men Statens vegvesen har et tellepunkt i 
Snarøyveien syd for Oksenyøveien. Registrert ÅDT her er på 22500 kjøretøy 
per døgn. Trafikkmengden i Snarøyveien nord for Oksenøyveien er ut fra 
trafikktelling anslått til 27700 kjøretøy per døgn. 
Det må forhindres at det opptrer konfliktsituasjoner mellom syklende og 
anleggskjøretøy der anlegstrafikken krysser sykkelveien langs sjøsiden i øst.  

 
 

 

 
Øvrige trafikktall i figuren er anslått i 
en trafikkanalyse laget av Asplan 
Viak for OBOS Fornebulandet AS i 
2014 [4]. Trafikkmengden avtar 
gradvis sydover på Snarøyveien og 
ender på ca. 4700 kjøretøy per døgn 
som kjører til og fra Snarøya.  
 
Full utbygging ihht KDP3 vil føre til 
en økning med 15000 arbeidsplasser 
og 5000 boliger. 
 
Ved full utbygging, men med 
endring i reisevaner slik at de blir 
som i urbane områder (mye mer på 
kollektiv), er ÅDT på Snarøyveien sør 
for Telenor forventet å bli 16200.  
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Når det gjelder kollektivtrafikk er det 7 bussruter til/fra Fornebu vest.  5 av 
disse går i retning Oslo ca. hvert 10. minutt, mens ruten mot Sandvika går 
hvert 15. minutt og ruten mot Bekkestua hvert 30. minutt.   
En bussholdeplass ligger ved Snarøyaveien rett vest for Telenorbygget.   
Fornebubanen forventes å stå klar frem til Lysaker i 2027, med 2 stopp 
mellom endestasjonen Fornebu Sør  og Lysaker.  Banen skal i sin helhet gå 
under bakken og vil gi Fornebu et kapasitetssterkt, raskt og pålitelig 
kollektivtilbud. 
 
Gang- og sykkeltrafikken på Fornebu foregår i dag på et gang-/sykkelveinett 
som er separert fra bilveinettet, og krysningspunkter med Snarøyveien er i 
stor grad planskilte. Langs hele «Telenorstranden», det vil si langs vestsiden 
av planområdet, går det en gang- og sykkelvei med oppdelte felter. 

 

3.5 Støyforhold og luftkvalitet 

 
 

Det er ikke merkbar trafikkstøy fra Snarøyveien ved sjønære arealer 
 

3.6 Landskap, natur- og rekreasjonsverdier 

Planområdet ligger i et stort landskapsrom med en vid horisont, og er 
eksponert fra store deler av indre Oslofjord. Naturgrunnlaget med den 
kalkrike geologien i indre Oslofjord, gir en strandsone som er svært 
karakteristisk og gjenkjennelig. 
  
Landområdet er registrert som viktig naturtype-åpen grunnlendt kalkmark 
med 319 registrerte karplanter og flere arter med  særlig stor og stor 
forvaltningsinteresse (gråtungelav, knollmjødurt, småjordstjerne og 
nikkesmelle).  
 
Det er dessuten et svært viktig friluftsområde med fine strandsoner og 
turrute langs sjøen (statlig sikret område).  Området i sjøen er et viktig 
friluftsområde for fiske, båtliv og vannsport. Det er imidlertid advarsel mot 
fisk og sjømat i området på grunn av høyt innhold av miljøgifter og 
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mattilsynet fraråder de som fisker fra å spise lever av fisk og blåskjell.  Se 
figur under. 

 

 

3.7 Grunnforhold og forurensing 

Geotekniske undersøkelser indikerer at  løsmassene  består av bløt til 
middels fast leire.  
Vanndybden i området er 0 - 3,5 m nærmest land og skrår utover til 35m’s 
vanndyp.  Sjøbunnen er dekket av både fjell/svaberg og bløtt mudder. 
Analyser av sedimentprøvene i området viser at sedimentet hovedsakelig 
består av silt (79% TS) med innslag av sand og noe leire, henholdsvis 20% TS 
og 1%TS. Sedimentene er forurenset av TBT, PAH, PCB og metaller.  
Forurensningen tilsvarer moderat til svært dårlig tilstandskvalitet.  

3.8 Bebyggelse og kulturminner  

Planområdet er ubebygget, men de store næringsbyggene som ligger tettest 
på, har en moderne utforming, uavhengig av hverandre.  Det finnes et eldre 
Sefrak-registrert hus, Villa Hareløkken, med bevaringsverdig hageanlegg rett 
sørvest for planområdet. 
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3.9 Kulturminner og kulturmiljø 

Innen naturområdet i planområdet er det registrert 5 eldre forsvarsverk, 
hovedsakelig skytestillinger fra 2. verdenskrig.  Også en husmannsplass kalt 
Smedstua er registrert i naturområdet, men den er nå borte. 

3.10 Teknisk infrastruktur 

Oslofjord Varme AS har konsesjon for fjernvarme i området og et av 
produksjonsanleggene ligger i Telenorbygget. Det produserers fjernvarme og 
fjernkjøling ved bruk av varmepumper, disse varmepumpene benytter 
sjøvann som energikilde. Det er lagt ut et rør som henter sjøvann på ca. 30 
meters dyp rett utenfor Telenorbygget, samt et rør hvor sjøvannet blir ført 
tilbake til fjorden. I tillegg ligger det vannledning til Nesodden på sjøbunnen 
her. Nedenfor er det et kart som viser beliggenheten av disse 
ledningene/rørene. 

 

4 Beskrivelse av planforslaget  

4.1 Planforslagets hovedidé og hovedgrep 

Formålet med planarbeidet er å lage et nytt friluftsområde primært 
for Fornebus beboere, men også for andre som vil oppleve sjønært 
friluftsliv.  Idéen er å bruke steinmasser fra Fornebubanen, som vil 
tas ut innen 500 m fra planområdet, som gratis oppfyllingsmasser for 
en grønn halvøy er en klimaklok løsning.  
Det skal lages en utomhusplan som detaljert viser terrengforming og 
øvrig utforming av friluftshalvøya med stier, badeplass med 
baderampe, lekeområde med diverse lekeapparater, båtrampe, 
gressletter og vegetasjon. 
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Plankart 

4.2 Planavgrensning  

Planavgrensningen er satt slik den er for å kunne omfatte det volumet 
med sprengstein i sjøen som skal til for å kunne etablere  ca. 30 dekar 
med nytt landareal. Det er tatt hensyn til grunneierforhold og behov 
for plass til midlertidig rigg- og anleggsområde som ikke skal ødelegge 
for mye av den viktige naturtypen åpen, grunnlendt kalkmark.   
Tilstrekkelig avstand fra naturreservatet rundt Lagmannsholmen, der 
det hekker viktig sjøfugl, har også vært en premissgiver. Avstanden til 
Lagmannsholmen er på mer enn 200 meter. 
 
Etter at varslingen ble gjort, er planforslaget endret fra øy til halvøy og 
trukket noe mer nordover av hensyn til naturverdier og grunnforhold 
og stikker dermed ikke så langt ut i fjorden som tidligere.  Flere 
bekymringer som er anført i i uttalelsene er derfor minimert.  Det 
gjelder særlig forhold til fiske og friluftsliv på sjøen, samt 
forurensningsfaren. 
Bakgrunnen er også geotekniske forhold knyttet til sjøbunn, samt 
behov for mindre masseomfang noe som også betyr kortere 
anleggsperiode. 
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Varslet planavgrensing 

4.3 Kjøreatkomst 

Det vil ikke bli mulig å kjøre helt frem til friluftsområdet for ordinære 
biler. Og det vil ikke tilrettelegges for nye parkeringsplasser.  
Eventuelle parkeringsbehov kan muligens dekkes på 
næringseiendommer i nærheten om kvelden, offentlige bygg som 
skoler og barnehager har også muligens noen plasser.  Det satses på at 
brukere av friluftshalvøya skal bruke buss (500m til nærmeste 
bussholdeplass), sykkel og gange og senere også Fornebubanen.  
Sykkelparkeringer må vises i utomhusplanen for halvøya.  

4.4 Gang- og sykkelveier  

Det ligger flott gang- og sykkelvei langs planområdets vestside som 
kobler seg på øvrig sykkelveinett på Fonebu.  På selve friluftshalvøya 
skal det opparbeides stier med universell utforming. 

4.5 Miljøprogram 

Det foreligger et miljøprogram for KDP3 for Fornebu som også er 
førende for denne reguleringsplanen.  Videre skal det foreligge 
miljøoppfølgingsplan sammen med søknad om rammetillatelse. 

4.6 Prosjektøkonomi  

Et foreløpig grovt kostnadsoverslag for utfyllingsarbeidene og 
opparbeidelse av grøntområde på toppen er anslått til 200 millioner 
kroner.  Dette forutsetter at all tilkjørt masse er gratis levert og at 
leverandøren betaler for hvert tonn levert masse. 
Kommunen må få betalt for å ta imot fyllmasser fra Fornebubanen 
eller andre store prosjekter dersom de høye kostnadene for et nytt 
friluftsområde skal kunne forsvares.        
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4.7 Tidsplan for gjennomføring 

Anleggsfasen bør begrenses til maksimum 3 år og tilpasses perioden 
for når massene tas ut av nye tunneler for nærliggende 
infrastrukturprosjekter. 

4.8 Anleggsatkomst 

Planforslaget viser anleggsatkomst fra Snarøyveien til utfyllingssted på 
areal mellom Telenorbygget og Equinorbygget med en knekk på 
veiføring slik at nærføring til bevaringsverdig bygg Hareløkken unngås. 
Det er ikke avklart endelig hvor optimal atkomst bør ligge, men 
regulert atkomst muliggjør en løsning. Dialog med grunneier er 
igangsatt. 
 
Fornebubaneprosjektet har også igangsatt dialog med grunneier for 
utskiping av masser  fra kai i Rolfsbukta. 

5 Virkninger av planforslaget 

Da det har vært ønskelig å optimalisere  friluftsøyas lokalisering underveis i 
prosessen har det blitt utført kartlegging i flere etapper og stort omfang.  
Det foreligger derfor omfattende registrerings-/analysemateriale som delvis er 
overlappende. Rapporter er vedlagt. 
Etter at flere vurderinger var ferdig, så man at omfanget ble større enn det 
man antageligvis hadde masser til. Det ble derfor gått videre med et alternativ 
med en mindre utfylling fra land, rett nord fra Lagmannsholmen. 

 
Følgende utredninger ligger til grunn: 

 Norconsult  11.05.2018: Vurdering av konfliktpotensial – 
Naturmangfold, vannkvalitet og hydrologiske forhold  

 NGI 08.06.2018: Teknisk grunnlag for søknad om tillatelse 
 NGI 11.04.2019: Vurdering av utfylling nord for Lagmannsholmen 
 NIVA/NIBIO 14.10.2019: Anbefalinger knyttet til planer for etablering 

av nytt landskap ved Lakseberget og Telenorstranda 
 Norconsult 29.11.2019 Risiko- og sårbarhetsanalyse til  

Detaljregulering av Ny friluftshalvøy i Lysakerfjorden 
 GOLDER 01.11.2019: Søknad om utfylling i sjø ved Fornebukta 
 GOLDER 01.11.2019: Risikovurdering før og etter utfylling 
 GOLDER 04.11.2019: Sedimentundersøkelser Lakseberget og 

Fornebukta 
 GOLDER 04.11.2019: Avbøtende tiltak 
 Norconsult 09.01.2020: ABV, Nytt vannbehandlingsanlegg, Bærum 

kommune  Miljøvurdering av plastforurensning ved gjenbruk av 
sprengsteinsmasser  

  

5.1 Risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse)  

ROS-analyse er utarbeidet for området og legges som eget vedlegg til 
saken.  Rapportens konklusjoner er vist under. 
 
Oppsummering tiltak: 
 
Ustabil grunn: 
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Det må installeres vertikaldren og foretas en trinnvis oppfylling. Det 
anbefales å gjøre videre arbeider for å forbedre 
prosjekteringsgrunnlag, spesielt usikkerheter knyttet til 
sjøbunnskotene i strandsonen, samt usikkerheter knyttet til styrke- og 
deformasjonsegenskapene i løsmassene. Det anbefales opplodding av 
sjøbunnen som ligger nærmest strandsonen, samt opptak av 
uforstyrrede sylinderprøver i utvalgte borpunkter.    
Under fylling, og i lang tid etter at fyllingen er ferdigstilt, vil det pågå  
noe terrengsetninger. Det betyr at det etter hvert kan bli behov for å 
etterfylle noe for å opprettholde samme terrengnivå.  
 
Havnivåstigning/ stormflo: 
Tiltaket har ikke krav til sikkerhet mot stormflo slik dette er planlagt 
som en friluftsøy. Et utfyllingsplatå som på det laveste legges på ca. 
2,5 meter eller høyere vil allikevel dimensjoneres for et fremtidig 
havnivå og stormflo med god margin.  
 
Teknisk infrastruktur: 
Kabler og ledninger som går fra strandsonen og ut i fjorden må 
hensyntas i anleggsfasen og det forutsettes at sjøfyllingen sikrer at 
disse ikke skades evt.  at de legges om.  
 
Trafikkforhold (anleggsfase): 
 Det må tas nødvendig hensyn til omgivelsene i den lange anleggsfasen 
som skal gå over 3 år med et svært stort antall transporter med 
tungbil. Dette krever et stort fokus på trafikksikkerhet langs traseen 
som skal benyttes. Det må i anleggsfasen også tas nødvendig hensyn til 
sjøtrafikk, herunder sjøflytrafikk og hurtigbåttrafikk i området. 
Publikum må også sikres trygg ferdsel i tilstøtende områder under 
anleggsperioden.    
For øvrig skal det utarbeides SHA-plan for tiltakets anleggsfase, jf. 
byggherreforskriften. Denne skal ivareta arbeidstakernes sikkerhet, 
helse og arbeidsmiljø gjennom prosjektering og gjennomføring av 
bygge- og anleggsarbeider.  
 
Fremkommelighet for utrykningskjøretøy   
Det må legges til rette for at utrykningskjøretøy har god 
fremkommelighet gjennom hele anleggsfasen. 
 
Sårbare bygg : 
Det må tas nødvendig hensyn til det samfunnsviktige Telenorbygget i 
anleggsfasen 

5.2 Barn og unge  

Et nytt friluftsområde med lekeplass, badestrand, ballslette etc., vil 
være positivt for alle barn og unge.  Universelt utformete stier vil også 
innby til trygg sykling for de yngste.   

5.3 Grønnstruktur/friluftsliv  

En utomhusplan for naturområdet samt nytt friområde skal utarbeides 
før rammetillatelse kan gis.  Føringer for innhold i friområdet og 
utforming av dette gis i reguleringsbestemmelsene.  Det skal legges 
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vekt på en god overgang mellom eksisterende og nytt område med 
gangstier som forbinder dem.  Av hensyn til å opprettholde gode nok 
strømningsforhold i bukta nord for planområdet, skal det lages en 
kanal tvers gjennom utfyllingsområdet.  Denne vil kunne være fin for 
aktivitet med småbåter.  Friområdet skal beplantes med stedegen 
vegetasjon, ha en gresslette for ballspill, badeplass med sand og 
rampe for bevegelseshemmete, lekeplass med apparater, små koller 
og utsettingsrampe for kajakk.  

5.4 Naturmangfold 

Naturmangfold sjøbunn:  
Langs store deler av strandlinjen i planområdet er det et smalt felt 
med bløtbunnsområder. Sonen består av en blanding av sandflate med 
bløtt mudder, skjell og flat leirskifergrus. Det er i dette området det 
ble påvist forekomst av ålegress, men ettersom sonen er smal 
karakteriseres den ikke som en viktig naturtype i denne sammenheng.  
I områdene «Grunne for gård» og «Lagmanngrunna» ble det registrert 
rike forekomster av fiskeyngel. 
 
Landbasert: 
Naturområdet, Smedtangen,  det skal fylles utenfor er definert som 
havstrand/kyst med kalkrike strandberg og vurdert som svært viktig 
for bevaring av biologisk mangfold. Knaus/tørrengen har middels til 
stor verneverdi og en artsrik flora av varmekjære karplanter.  
Et bergknausparti er sterkt dominert av fjellrapp.  Området reguleres 
nå til naturområde og det foreslås tilrettelagt med noen få merkete 
stier som skal hindre slitasje på hele området.  Det nye friområdet på 
utsiden vil kunne avlaste naturområdet med nye badeplasser og 
utskipningssted for kajakker o.l.  Det skal etableres noen mindre, 
naturlike områder i friområdet der samme jordsmonn og arter som 
finnes i naturområdet skal videreføres. Det skal ikke kjøres over 
naturområdet med anleggsbiler og anleggsgjerder skal settes opp for 
beskyttelse.  Dagens vei gjennom naturområdet skal brukes som 
gangadkomst til det nye friområdet.   
 
Norconsults rapport : Delene av naturtypelokaliteten Smedtangen, 
som ligger rett nord for Lagmannsholmen naturreservat, har isolert 
sett såpass små verdier at det kan være mulig å etablere en 
tilgangskorridor i dette området. Dette vil i så fall måtte gjøres under 
veiledning av fagkyndige med god kjennskap til naturmiljøet i området. 
 
NIVA/NIBIO rapport:    
Reetablering av landskapskvaliteter ved gjenbruk av masser i sjø og 
ferskvann har et stort potensial som naturforbedringstiltak i områder 
som trenger slike tiltak, hvis utfyllingen gjennomføres på riktig måte, 
og hvis geografi, topografi og grunnforhold ligger til rette for en slik 
løsning.   
 
Hovedkonklusjonen for planene for lokaliteten er:    
Ut fra fagforumets kunnskap er det ikke behov for et naturforbedrende 
tiltak i området da lokaliteten fremstår intakt. Planene innebærer et 
stort, irreversibelt inngrep i et unikt område, med store biologiske, 
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geologiske og landskapsmessige verdier, som i tillegg beriker stedet 
som friluftslivsområde. Vår anbefaling er derfor å finne en alternativ 
lokalitet som har behov for reparasjon /naturforbedrende tiltak, enten 
i kommunen eller i en av nabokommunene. 
 
Det legges til grunn at det det i den videre prosess utredes aktuelle 
avbøtende tiltak for å minimere ulempene her. 

5.5 Universell tilgjengelighet  

I det relativt flate terrenget på Fornebu, skal turveier tilrettelegges for 
universell tilgjengelighet.  Baderamper skal utsettes for folk med 
funksjonsnedsettelser. 

5.6 Landskap 

Det forutsettes at fundamentet for nytt friområde legges opp til ca. 
kote + 3 moh.    Over denne høyden vil det kunne lages små koller som 
gir variasjon og oppdeling av området og bidrar til bedre biologiske 
habitater.  Det skal i størst mulig grad forsøkes å tilpasse nytt område 
mot det naturlige området lenger inn og den strøksretningen på 
høydedrag som er vanlig for fjordlandskapet i Bærum.   

5.7 Transportbehov 

Fornebubanen vil bli et godt tilskudd til transportmulighetene til 
planområdet. 

5.8 Trafikksikkerhet 

Det blir ikke endringer i trafikken som følge av nytt friluftsområde, kun 
i anleggsfasen.  Adkomst til friluftsområdet vil primært skje med 
gange, sykkel, buss og bane ettersom det ikke tilrettelegges for 
parkeringsplasser nærmere enn der kollektivholdeplassene befinner 
seg.   
 
Fra ROS: 
Planområdet og tiltaket vurderes som lite til moderat sårbart for 
trafikkforhold gitt at det tas nødvendig hensyn til omgivelsene i den 
lange anleggsfasen som skal gå over 3 år med et svært stort antall 
transporter med tungbil. Dette krever et stort fokus på trafikksikkerhet, 
spesielt myke trafikanter, langs traseen som skal benyttes. Det må i 
anleggsfasen også tas nødvendig hensyn til sjøtrafikk, herunder 
sjøflytrafikk og hurtigbåttrafikk i området. 

5.9 Vann og avløp  

Dersom det skal legges offentlige toaletter/kiosk på friluftshalvøya, må 
det legges en ny vann- og avløpsledning ut til området.  Dette er 
foreløpig ikke bestemt.  

 
 

Hydrologi 
 
 Fra Norconsultrapport: Uavhengig av valg av utforming av øy(er) 
forventes ikke tiltaket å påvirke den samlede økologiske eller kjemiske 
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tilstanden i vannforekomsten og heller ikke vannforekomstens 
resipientkapasitet (tålt forurensing). Tiltaket forventes heller ikke å ha 
noen innvirkning på muligheten for å oppnå god økologisk og kjemisk 
tilstand. Utforming og plassering vil imidlertid kunne påvirke lokale 
forhold. Den lokale påvirkningen er ikke forventet å kunne gi en 
tilstrekkelig reduksjon i strømforhold til å medføre algeoppblomstring 
som følge av oppkonsentrering av næringsstoffer i normalår. Likevel, 
ved spesielle forhold som høye temperaturer over lang tid, store 
nedbørsmengder eller overløp av andre årsaker kan det ikke utelukkes 
at det kan forekomme kortvarige oppblomstringshendelser.   
 
For et fremtidig havnivå er det benyttet framskrivingens øvre del. Dette 
innebærer at det i Bærum må legges til grunn et fremtidig havnivå (år 
2100) som er 48 cm høyere enn i dag. 

 

5.10 Forurensning 

Det er utført sedimentundersøkelser i Lysakerfjorden i forbindelse 
med planlagt utfylling i fjorden.  Analyseresultatene viser generelt et 
høyt innhold av miljøgifter og alle sedimentprøvene klassifiseres i 
enten tilstandsklasse 4 (dårlig) eller 5 (svært dårlig) basert på flere 
parametere. TBT og PAH-forbindelsene benso(a)antrasen, 
benso(ghi)perylen og ideno(123cd)pyren er påvist i de høyeste 
konsentrasjonene sammenlignet med tilstandsklassene, men også for 
tungmetallene bly, kobber, kvikksølv og sink er det påvist 
konsentrasjoner i de øverste klassene. 
Risiko for human helse og økologiske effekter er vurdert før og etter 
utfylling for å se om utfyllingen vil være et miljøtiltak som kan 
forbedre miljøtilstanden i området i dag og redusere risikoen for 
spredning av miljøgifter fra de forurensete sedimentene. 
Utfyllingen i seg selv vil tildekke forurenset sjøbunn og hindre 
spredning av forurensing.   
 
Risikovurderingen viser en klar forbedring av miljøtilstanden i området 
og en betydelig reduksjon av risikoen etter tildekking.  Etter utfylling 
har området en akseptabel risiko for human helse.  Det konkluderes 
med at utfyllingen vil være et tilstrekkelig miljøtiltak for å redusere 
risikoen fra de forurensete sedimentene. 
På bakgrunn av de undersøkelser og vurderinger som er gjort, er det 
vurdert at forurensningene i Fornebubukta bør dekkes til der det er 
tegnet inn i sjøen med blått under: 
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Når det gjelder f are for forurensning i sjø ved selve utfyllingen, planlegges
det avbøtende tiltak og overvåkning. Dette innebærer blant annet
kontrol l av at det kun brukes rene masser, bruk av siltgardin, overvåkning
av partikkelmengder i vann etc. Dette vil være en del av anleggsfasen og
skal red e gjøres for i utfyllingssø knad en til Fylkesmannen og behandles av
dem etter forurensningsloven.

Prosedyr er for kontroll:
Det vil bli utarbeidet kontrollplan for arbeidene. Den ne kontrollplanen vil
gi prosedyr er for målinger, prøvetaking , samt risikoreduserende og
avbøtende tiltak.

Plastforurensing:
For å unngå spredning av plast fra utsprengte steinmasser v il man som
ved utfylling på Kadettangen 2016 legge til grunn følgende :

Det vil bli stilt krav om forurensningsfrie masser, og krav om
prøvetaking for å sikre dette.
Det stilles krav til leverandør av massene om plastfrie masser
Siltgardin eventuelt suppl ert med en lense nyttes for å hindre
«overskvalping» sørger for å holde plast innenfor
anleggsområdet.
Entreprenøren må sørge for jevnlig plukking av det som likevel
måtte komme ut.

5.11 Sol - / skyggeforhold

Beliggende i et flatt og åpent landskap uten store bygninger eller
skogsområder tett på, vil friluftsområdet få meget gode solforhold.
Ny beplantning vil etter hvert gi ønskelige skyggeområder.
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5.12 Støy og luftkvalitet 

Endringer på støy- og luftkvalitet vil bare inntreffe i anleggsfasen.   

5.13 Konsekvenser for næringsinteresser 

Næringskontorene i nærheten vil kunne oppleve noe sjenanse fra 
transport av fyllmasser ut og inn i området begrenset til anleggsfasen. 

5.14 Grunnervervsbehov 

Det er ikke behov for grunnerverv for å realisere planen.  Det nye 
arealet som legges i sjøen utenfor naturområdet som 
Miljødirektoratet er hjemmelshaver for, vil tilfalle Bærum kommune. 

 
5.15  Avbøtende tiltak 
 
Dersom sårbare områder/element må nyttes i anleggsperioden vil det bli tildekket 
slik at markdekket beskyttes og kan gjenskapes.  

 
For tildekkings- og utfyllingsfasen i sjø legges følgende til grunn: 

 Kun rene masser mottas - kontroll og prøvetakingsprogram 
 bruk av siltgardin en eller flere for å hindre spredning- faste og manulle 

prøvetakinger av vannprøver ved ulike vanndyp 
 utarbeide eget kontroll og overvåkingsprogram for hele anleggsfasen som 

skal godkjennes av forurensingsmyndigheten i fylket / kommune. 
 etablere beredskap for å hindre-oppdage-fjerne-begrense 

skadevirkninger ved akutte hendelser. 

5.16 Alternativer  

Det ble først arbeidet med mulighet for nytt friluftsområde som en øy 
noe lenger ut i Lysakerfjorden.  På grunn av store dybder, krevde dette 
så mye fyllmasser og ville ta så lang tid å utføre, samt være så kostbart 
at det ble forkastet som et urealistisk alternativ.  Det er også vurdert 
alternative adkomstløsninger for massetransport i anleggsfasen.  
Fornebuveien og deretter gang-sykkelveien nordfra kunne være et 
alternativ, men dette ville antagelig ha større negativ innvirkning på 
myke trafikkanter og bruk av parkområdene langs fjorden, ha lenger 
tilkjøring fra Koksa og gått enda tettere på kontorbygninger. 
 
Andre muligheter for lokalisering av utvidede natur-/park-/ 
friluftsområder ved Fornebulandet er vurdert, men kommer enten for 
tett på naturvernområder eller har for store utfordringer med 
geoteknikk (vanndybder).  
Det er avgjørende at området er forankret til en offentlig eid eiendom 
(her Miljødirektoratet, der Bærum kommune er overlatt 
forvaltningsmyndighet for at eierskapet til nytt landareal skal bli 
offentlig areal).  
Utredninger har vist at det det alternativt til øy kan etableres en 
halvøy. Reguleringsplanforslaget åpner for begge alternativ. 
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5.17 Nærmere undersøkelser før gjennomføring av planen  

Marinarkeologiske undersøkelser er ikke gjennomført ennå, men vil bli 
gjennomført før sluttbehandling av reguleringsplanen. 
 

6 Medvirkning/forhåndsuttalelser 

I forhold til negativ påvirkning av omgivelsene ved  plangjennomføring, som 
særlig vil kunne skje i anleggsfasen, ikke vil berøre boliger eller skolebarn i 
særlig grad, er det ikke gjennomført noe særskilt medvirkningsopplegg utover 
minstekravene i plan- og bygningsloven.  Det er utarbeidet planprogram og 
avholdt åpent infomøte under høringen av planprogrammet.  For øvrig er det 
varslet som beskrevet i plan- og bygningsloven.  
 
Det har kommet inn  16 uttalelser til varsling av planoppstart.  Disse er 
oppsummert og kommentert av kommunedirektøren i et eget vedlegg til 
saken. 
 
Kort resyme av  uttalelsene: 
Fylkesmannen mener at oppfylllinger av masser kan være i strid med statlige 
planretningslinjer for Oslofjorden og regional plan for masseforvaltning om 
gjenbruk av masser. De mener at etablering av øy for friluftsliv ikke er å anse 
som reell nyttiggjøring og sier at kunstig øy kan ha potensial for friluftsliv, men 
anser at inngrepet vil være så stort og pågå over så lang tid at det vil kunne få 
svært negative konsekvenser for friluftsliv, mens utfyllingen pågår.  De sier at 
de har bedt kommunen vurdere alternativ gjenbruk av massene i ulike 
prosjekter i regionen. Uheldig at rapport om dette ikke er ferdig. Det uttrykkes 
videre at i følge retningslinjene for Oslofjorden skal sjøområdene vektlegges 
som biotop og grunnlag for fiske og annen høsting av fornybare ressurser. 
Øyene bør legges så langt som mulig unna naturreservat ut fra hensynet til 
sjøfugl og hekkeplasser. Fyllingen vil bli liggende i nærheten og muligens 
innenfor fredningssonen for laks og sjøørret. Fylling kan gi unnvikelses- og 
stressatferd. Områdene langs land er mye brukt til turgåing og har flere 
badestrender. Sannsynlig at friluftslivet blir negativt påvirket i anleggsperioden 
ved forstyrrelser og tilslamming og blakking av vannet.  
 
Akershus fylkeskommune mener det er positivt å etablere nye friluftsarealer 
ved økt utnyttelse på Fornebu. Enig i at det er bedre å nytte massene til en 
samfunnsnyttig formål nær uttaksområdet fremfor å frakte dem lenger vekk.  
 
Forum for Natur og friluftsliv i Akershus er skeptisk til etablering av kunstig øy 
og medfølgende anleggsarbeid i et område med viktige naturverninteresser og 
verneområder. Alternative plasseringer, som i mindre grad berører 
verneverdier og naturtyper, bør vurderes.  
 
NVE sier at mer detaljerte undersøkelser/kartlegginger må gjøres for å 
avdekke hvor stabil grunnen er. 
 
Fornebulandet Vel er positiv til ideen om friluftsøy av hensyn til lagring av 
masse nær uttak og etterbruk av øya. Støtter planprogrammets sterke 
vektlegging av de miljømessige sidene av prosjektet, hovedsakelig ulempene 
for beboere i anleggsfasen og streng kontroll av faren for forurensning i sjø. 
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Øya må være et supplement, ikke til erstatning for grøntområdene på 
Fornebu.  
Anbefaler transportvei langs sørsiden av Telenorbygget. Bruk av Martin Linges 
vei er mindre aktuell.  
 
Sameiet Rolfsbuktveien 12–20  er positiv til ideen om friluftsøy. Opptatt av 
vektleggingen av de miljømessige sidene av prosjektet. Støtter at øya legges 
nord for Lagmannsholmen. Øya må komme som en utvidelse av 
grøntområdene på Fornebu, ikke som en erstatning. 
 
Oslofjord varme har konsesjon for fjernvarme i området og et av 
produksjonsanleggene ligger i Telenorbygget.  Bruker varmepumper som har 
sjøvann som energikilde og et rør henter sjøvann på 30 meters dyp utenfor 
Telenorbygget.  Foreslåtte øyplasseringer ser ut til å komme i konflikt med 
rørene, og også Nesodden kommunes reservevannledning mellom Fornebu og 
Nesodden, som ligger ved siden av deres rør, ser ut til å bli berørt. 
 
Statens vegvesen mener planprogrammet beskriver godt felles ramme for 
utvikling av området og hvilke temaer som må utredes.   
 
Ruter  sier som potensiell leverandør av masser at de støtter planer om ny 
friluftsøy. Bra med økning i kystnære friluftsområder og bra med gjenbruk av 
masser.  
 
Kystverket sier planarbeidet må redegjøre for hvilke konsekvenser tiltaket vil 
ha for sikkerheten og tilgjengeligheten for alle brukere av sjøen.   
 
Fiskeridirektoratet mener behovene for offentlige friområder med god 
tilgjengelighet må vurderes opp mot ulike uheldige virkninger av planen og 
ikke bare blir et prosjekt for å bli kvitt overskuddsmasser. 
 
Oslofjorden friluftsråd mener kunstige øyer kan gi positivt tilskudd til 
friluftslivet i en region med få utfartssteder. Konsekvenser for miljø og natur 
må imidlertid være kartlagt og øya må være åpen for allmennheten. 
Avbøtende tiltak og alternativ øyplassering må utredes. 
 
Naturvernforbundet mener plassering av ny øy er svært uheldig. Værmessig 
fordi solgangsbrisen står på, øya bør derfor plasseres lenger inn i fjorden og 
det bør samarbeides med Oslo om masser. En viktig fiskegrunne ligger utenfor 
Smedtangen. Dorgefisket langs land må heller ikke vanskeliggjøres.   
 
Bane Nor har ingen merknader til planen. 
 
Telenor er positive til planer om ny friluftsøy. Adkomstalternativet inn fra 
Snarøyveien sør for Telenor er imidlertid lite ønskelig. 
 
Store Kanal boligsameie ber om at adkomst og massetransport til ny øy tar 
hensyn til boligområder i nærheten og at det gjøres tiltak mot 
støvforurensning. Masser kan også benyttes til å bygge molo for småbåthavn 
sør for Lagmannsholmen (KP og KDP2). 
 
Kommunedirektørens kommentarer: 
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Etter at varslingen ble gjort, er planforslaget endret fra øy til halvøy og stikker 
dermed ikke så langt ut i fjorden som tidligere.  Flere bekymringer som er 
anført i i merknadene er derfor minimert.  Det gjelder særlig forhold til fiske og 
friluftsliv på sjøen, samt forurensningsfaren, der grunnundersøkelser viser at 
overdekning av forurensning som allerede finnes i fjorden er bra.  Det er for 
øvrig lagt inn en egen bestemmelsessone for å ivareta sjøledninger ut fra 
Telenorbygget, samt at adkomstvei for anleggstrafikk er lagt i behørig avstand 
fra Villa Hareløkken. 

 
7   Kommunedirektørens anbefaling: 

Etablering av ny friluftsøy i Lysakerfjorden ansees å ha en stor samfunnsmessig 
nytte både som rekreasjonstilskudd for befolkning på Fornebu og som tiltak for 
klimaklok nyttiggjøring av masseoverskudd fra prioriterte infrastrukturprosjekt. 
 
Det legges til grunn snarlig igangsetting av flere store infrastrukturtiltak i 
regionen. 
Masseoverskuddet er estimert til over 10 mill m3. Håndtering av dette enorme  
masseoverskuddet blir krevende. 
  
Kommunedirektøren påpeker at det er gjort et omfattende arbeid for å kartlegge 
geologiske forhold og naturverdier både på sjøbunn og på land i dette området i 
Lysakerfjorden der ny halvøy foreslås. Dette for å optimalisere plassering og 
omfang av øya og dermed minimere skadevirkningene av tiltaket på natur og 
landskap. 
 
Det er synliggjort at tiltaket har positive sider ved at forurenset sjøbunn vil bli 
tildekket og ikke utgjøre et skadepotensiale for natur og helse.  
 
Kommunaldirektøren vektlegger fordelene ved kortreist transport av masser fra  
store infrastrukturprosjekter. Disse må tillegges stor vekt i lys av det økte 
klimaavtrykket transport over lange avstander vil gi. 
 
Kompenserende tiltak for å motvirke de negative konsekvensene vil bli iverksatt i 
tråd med anbefalinger. 

 
Kommunedirektøren anbefaler at planforslaget legges ut til offentlig 
ettersyn. 
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